
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Janeiro de 2025.

CONTRATADA: QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS LTDA
CNPJ nº 01.787.451/0001-83
Item: 01 (R$ 350.000,00)

Valor Global: R$ 1.050.000,00 (hum milhão e 
cinquenta mil reais).

Nova Venécia/ES, 13/01/2025

MARIO SÉRGIO LUBIANA
PREFEITO DE NOVA VENÉCIA

Protocolo 1470541

Pancas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO 2926/2024

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo 
torna público, em observância ao disposto no artigo 
55, inciso II, alínea “a” da Lei 14.133/21, através 
de seu Pregoeiro, que realizará Licitação Pública, 
objetivando a futura e eventual contratação de 
serviço de empresa especializada para instalação 
e desinstalação, manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento e troca de peças, de 
ar-condicionado, refrigeradores, bebedouros e 
freezers, de forma contínua, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, Secretaria Municipal de Saúde, 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria 
Municipal de Educação, e de acordo com a disposição 
da Lei nº 14.133/2021, Legislação Municipal e suas 
alterações, e demais legislação correlata. A abertura 
da sessão está prevista para o dia 30 de janeiro 
de 2025, às 09:00 horas no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital: 
dia 14 de janeiro de 2025. As exigências legais e 
a forma de apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que poderá ser retirado na 
sede da Prefeitura ou nos sites www.pancas.es.gov.
br/licitacoes ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Contatos Tel.: (27) 3726.1666
ID TCE/ES: 2025.053E0700001.02.0001
Pancas - ES, em 14 de janeiro de 2025.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 1470548

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de reforma do Centro de 
Convivência do Idoso de Rio Possmoser, em Alto Rio 
Possmoser, Santa Maria de Jetibá - ES. ABERTURA DE 
LICITAÇÃO: 29 de janeiro de 2025. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h do dia 14 de 
janeiro de 2025 até às 7:59h do dia 29 de janeiro 
de 2025. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 29 de 
janeiro de 2025. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.
org.br, acesso ao BLL compras. O edital completo 
poderá ser retirado pelos interessados no site da 
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.

bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão 
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2025.062E0700001.01.0001

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1470307

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024
O Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura 
e Transportes do Município de São Mateus - ES, 
na data de 30/12/2024, nomeado pelo Decreto 
Mun. nº 17.008/2024, no uso de suas atribuições 
legais à época, DETERMINOU a REVOGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 cujo objeto 
é “SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS 
NA SEDE E NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS - ES”, processo administrativo 
nº 018.942/2024, em razão de conveniência e 
oportunidade, conforme fundamentado pelo menos 
no ofício encaminhado. A decisão na íntegra 
juntamente com o parecer jurídico estão disponíveis 
no site da PMSM e na plataforma de operação do 
Pregão.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600006.02.0001

São Mateus-ES, 13/01/2025.
Renata Zanete

Agente de Contratação
Protocolo 1469782

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
001/2025-FMS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
15/01/2025, às 08:00
DATA DA ABERTURA: 06/02/2025 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO 
I NA LOCALIDADE DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DA PORTARIA 
GM/MS Nº 3.631, DE 26/04/2024 (REPASSE FUNDO 
A FUNDO/MS).
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefone: (28) 99968-8191 ou 
presencialmente.
ID: 2025.071E0500001.01.0001

Vargem Alta - ES, 10/01/2025
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1470095

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Janeiro de 2025 às 23:50:11 Código de Autenticação: 029b0a38


